[image: ]
ХХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН                         ҮЛДЧН СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН                         БҮРДӘЦИН             АДМИНИСТРАЦ

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359032, Республика Калмыкия, Приютненский район, с. Ульдючины, ул. Северная, 23                                       (84736) 9-7-1-82, 9-71-20

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 27

«09» июля 2018 г

[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и фактических расходах на оплату их труда
В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Калмыкия  от 23 ноября  2011 года № 308-III-З «О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Республике Калмыкия», Уставом  Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия», администрация Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                                              постановляет:

  1. Утвердить порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и фактических расходах на оплату их труда, согласно приложению 1.
	2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет: http://ульдючины.рф.
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава Ульдючинского СМО РК 					Б.И. Санзыров

Разослано: дело-1, прокуратура-1,  сайт-1

Приложение 1
к постановлению администрации
Ульдючинского сельского
 муниципального образования
Республики Калмыкия
«Об утверждении порядка                                                                                                                                 опубликования ежеквартальных сведений                                                                                                                       о численности муниципальных служащих                                                                                                          органов местного самоуправления, работников                                                                                           муниципальных учреждений Ульдючинского                                                                                                   сельского муниципального образования                                                                                                         Республики Калмыкия и фактических                                                                                                               расходах на оплату их труда»                                                                                                                               от 09.07. 2018 № 27

ПОРЯДОК
опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и фактических расходах на оплату их труда

I. Общие положения
1.1 Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и фактических расходах на оплату их труда (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Калмыкия от 23 ноября  2011 года № 308-III-З «О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Республике Калмыкия», Устава Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
1.2. Порядок устанавливает процедуру представления, утверждения и официального опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и фактических расходах на оплату их труда (далее - сведения).

II. Порядок представления и состав сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений сельского поселения и фактических расходах на оплату их труда

2.1. Сведения отражают ежеквартальную информацию (с нарастающим итогом) о среднесписочной численности работников органов местного самоуправления, в т. ч. муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, осуществлявших трудовую деятельность за отчетный период, а также объем бюджетных ассигнований, фактически направленных за отчетный период на осуществление расходов по оплате труда (денежное содержание)  без учета начислений на заработную плату.
2.2. Муниципальные учреждения представляют сведения в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, главному распорядителю бюджетных средств, в лице администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, в ведении которого они находятся, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования формирует сводную информацию по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

III. Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических расходах на оплату их труда

3.1. Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом, подготавливается проект постановления администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия об утверждении сведений.
3.2 Утвержденные постановлением администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия сведения до последнего числа второго месяца, следующего за отчетным, подлежит опубликованию на сайте администрации Ульдючинского сельского муниципального образования.
.

Приложение
к Порядку опубликования
ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и фактических расходах на оплату их труда

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и фактических затратах на оплату их труда
за____________20___г.
отчетный период (первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)

	№ п/п
	Показатели
	Среднесписочная  численность работников за отчетный период. (чел.)
	Фактические расходы на оплату труда работников за отчетный период (тыс. руб.)

	Всего, в том числе:

	1.
	Муниципальные служащие органов местного самоуправления Ульдючинского сельского муниципального образования

	2.
	Работники муниципальных учреждений Ульдючинского сельского муниципального образования муниципального образования, в том числе:

	2.1
	Работники учреждений культуры

image1.emf